
 

 

 

 
 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 

metų programos administravimo taisyklių   

1 priedas 

 

(Projektų finansavimo sąlygų aprašo forma) 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021–2027 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO (KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO) SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

(Projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) nustatomos Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos projektų 

finansavimo sąlygos arba kompensacijų mokėjimo sąlygos.) 
I. BENDROS NUOSTATOS 

 

Prioritetas  
Konkretus 

tikslas 

Sektorius, prie 

kurio turi būti 

prisidedama 

projektu 

Paramos gavėjų 

rūšis 

Projektų 

susietumas su 

jūrų ir kitais 

vandenimis 

Specialiosios 

projektų sąsajos  
Projektų rūšis 

 

Intervencinių 

priemonių 

rūšis 

Paramos formos 

kodas 

1 2 3 4 5 6 8 7 9 
Nurodomas 
Žuvininkystės 
programos 
prioriteto, prie 
kurio prisidedama 
veikla, 

pavadinimas ir 
numeris 

Nurodomas 
Žuvininkystės 
programos 
konkretaus tikslo, 
prie kurio 
prisidedama 

veikla, 
pavadinimas ir 
numeris 

 

Nurodomas 
sektoriaus kodas ir 
jo pavadinimas 
pagal 
Įgyvendinimo 
reglamento 

2022/79  1I priedo 
1 lentelę  

Nurodomi galimų 
pareiškėjų rūšių 
pavadinimai ir 
kodai pagal 
įgyvendinimo 
reglamento 

2022/79  1I priedo 
2 lentelę 

Nurodomi, ar su 
jūrų, ar su vidaus 
vandenimis, ar su 
abiem gali būti 
susiję konkretūs 
projektai, 

pavadinimai ir 
kodai pagal 
įgyvendinimo 
reglamento 
2022/79  1I priedo 
5 lentelę 

Nurodoma, su 
kokiomis 
įgyvendinimo 
reglamento 
2022/79  1 priedo 
29–34 eilutėse 

nurodytomis 
veiklomis turi būti 
susijusios projekto 
veiklos  
(nurodomas 
pavadinimas ir 
eilutės numeris) 

Nurodomas veiklos 
(-ų), kuriai (-ioms) 
nustatomos 
projektų 
finansavimo 
sąlygos, 

pavadinimas (-ai) 
ir kodas (-ai) pagal 
įgyvendinimo 
reglamento 
2022/79  1I priedo 
7 lentelę 

Nurodomos 
intervencinių 
priemonių rūšys, 
kodas ir 
pavadinimas pagal 
reglamento 

2022/1139 IV 
priedą 

Nurodomas 
paramos formos 
kodas ir jo 
pavadinimas pagal 
įgyvendinimo 
reglamento 

2022/79  1I priedo 
8 lentelę. 

         

         

 

II. SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 



2 

 

 

1. Taikomi teisės aktai 

Nurodomi teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planus, priimant sprendimus dėl projektų 

finansavimo, sudarant projektų sutartis ir įgyvendinant projektus, finansuojamus pagal Aprašą 

2. Galima didžiausia paramos suma projektui ir paramos intensyvumo norma 

3. Reikalavimai projektams 

3.1. Nurodomi: 

- reikalavimai projektams; 

- galimi partneriai ir apribojimai dėl partnerystės (jeigu taikytini); 

- kiti projektams ir (ar) pareiškėjams taikomi reikalavimai (pvz., reikalavimai dėl, projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės, 

projekto parengtumo, pirkimų vykdymo reikalavimai ir pan.) (išskyrus toliau nurodytus reikalavimus). 

3.2. Siektini stebėsenos rodikliai 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio kodas  Matavimo vienetai  Siektina reikšmė  

Nurodomas stebėsenos  

rodiklio pavadinimas.  

Nurodomas 

stebėsenos  

rodiklio kodas.  

Nurodomas stebėsenos rodiklio 

matavimo vienetas.  

Nurodoma siektina stebėsenos rodiklio 

reikšmė.  

 

4. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų 

laikymosi reikalavimai 

Nurodomi konkretūs HP ir su jais susijusios Chartijos nuostatos (darnus vystymasis, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygios galimybės 

ir nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, 

fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumas (kūrybingumas) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, 

taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)) laikymuisi taikomi reikalavimai, kurie nustatyti Projektų 

finansavimo ir administravimo taisyklėse (toliau – PFAT) ir konkretūs reikalavimai, kai projektais tiesiogiai (t. y. nustatyti konkretūs projektų tikslai, 

konkrečios tikslinės grupės, projektų vykdytojai, projektų veiklos, rodikliai, siekiami rezultatai, įgyvendinimo būdas) prisidedama prie HP įgyvendinimo. 

 

5. Reikalavimai teikiant valstybės pagalbą arba nereikšmingą (de minimis) pagalbą  

Jeigu teikiama valstybės pagalba arba nereikšminga (de minimis) pagalba, nurodoma: 

1.Valstybės pagalbos arba nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimą reglamentuojantis ES teisės aktas, kurio pagrindu įgyvendinama priemonė: 

1.1. 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos Reglamentas (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir 

akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnius, arba 



3 

 

 

1.2. 2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, arba 

1.3. Komisijos komunikatas Nr. 2015/C 217/01 „Valstybės pagalbos žvejybos ir akvakultūros sektoriui tikrinimo gairės“; 

1.4. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius; 

1.5. kiti ES teisės aktai. 

2. Jei taikoma, valstybės pagalbos schema (valstybės pagalbos schemos pavadinimas ir dokumentas (data, Nr., pavadinimas), kuriuo ji patvirtinta). 

3.Projektams / pareiškėjams taikomi reikalavimai, susiję su valstybės pagalbos arba nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimu. 

4. Kita svarbi informacija, susijusi su valstybės pagalbos arba nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimu. 

Jei taikoma, nurodomi kitos pareigos pranešti Europos Komisijai išimtį nustatančio teisės akto reikalavimai. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Jeigu taikoma, nurodomi projektų specialieji ir (arba) prioritetiniai atrankos kriterijai bei jų vertinimo metodika.  

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

1      

2      

...      

Pastaba. Jei nustatomas kriterijaus balas, nurodoma mažiausia balų suma, kurią turi surinkti planuojamas finansuoti projektas. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Nurodomi papildomi reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas (pvz., įregistruoti statinį Nekilnojamojo turto kadastre). 

8. Kiti reikalavimai 

Nurodomi kiti reikalavimai (taip pat Agentūrai taikomi reikalavimai, jei tokių yra, pvz., dėl termino, per kurį Agentūra turi įvertinti projekto 

įgyvendinimo planus ir pan.).  

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

Nurodoma, jei taikomas vienas iš būdų aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus: 

 

1. Nurodomos netinkamos finansuoti projekto lėšomis išlaidos, jeigu nustatoma:  

- papildomi išlaidų tinkamumo finansuoti ribojimai, nei numatyta PFAT ar paaiškinta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos 

fondų reikalavimams, patvirtintose Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos augimo veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programos ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34. 



4 

 

 

- PFAT išimtys, jei jame numatyta, kad išimtys gali būti nustatytos Apraše. 

Pasirenkant šį reikalavimų nustatymo būdą, pirmiausia būtina įrašyti, kad išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai nustatyti PFAT, o kiti Apraše 

nustatomi apribojimai (išimtys) yra papildomi (-os).  

 

2. Nurodomas tik tinkamų finansuoti veiklų išlaidų sąrašas (galima nurodyti tik tokiu atveju, kai bus finansuojamos vienarūšės veiklos, pvz., mokymai). 

Kai turi būti rengiamas investicijų projektas, šiuo būdu aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimų negalima. 

Pasirenkant šį reikalavimų nustatymo būdą, nereikia nuorodos į išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, nurodytus PFAT, tačiau nustatyti 

reikalavimai negali jiems prieštarauti. 

 

Nurodoma, ar taikomi ribojimai išlaidų tinkamumo finansuoti (patyrimo ir apmokėjimo) laikotarpiui. 
 

10. Projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Pildoma, jei taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai (fiksuotieji projektų išlaidų įkainiai, fiksuotosios projektų išlaidų normos ar fiksuotosios 

projektų išlaidų sumos). Nuostatos dėl kiekvieno supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pateikiamos atskirose eilutėse. 

 

Nurodomos projektų veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, šių dydžių pavadinimai ir kodai iš Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžių registro, kuris skelbiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje ir (arba) 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, kurių tyrimams (metodikoms) raštu pritarė audito institucija, jų pavadinimai ir kodai. 

Jei planuojamų finansuoti veiklų išlaidoms apmokėti Žuvininkystės programoje nustatyti supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, jie turi būti nurodyti 

Apraše. 

 

Nurodomos supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių perskaičiavimo (indeksavimo) projektų įgyvendinimo metu sąlygos. Perskaičiavimo (indeksavimo) 

sąlyga taikoma bendrai visiems projektui taikomiems supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiams. Konkretaus supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio 

perskaičiavimo (indeksavimo) sąlygos nustatytos Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo apraše, kuris skelbiamas www.nma.lt, tačiau 

vadovaujančioji institucija, atsižvelgdama į planuojamą priemonės įgyvendinimo trukmę, veiklų specifiškumą ir kitas aplinkybes, gali nustatyti, kad 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai projektų įgyvendinimo metu nebus perskaičiuojami (indeksuojami). Jei supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžiai projektų įgyvendinimo metu nebus perskaičiuojami (indeksuojami), turi būti nurodomos taikomų supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių 

versijos. 

 

 



5 

 

 

Veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms 

taikomi supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

Nurodomos projektų veiklos ir (ar) 

išlaidos, kurioms bus taikomi 

supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžiai. 

Nurodomas supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas iš Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžių registro. 

Nurodoma supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija iš Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio registro. 

Pildoma, tik jei supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai projektų 

įgyvendinimo metu nebus 
perskaičiuojami (indeksuojami). 

Nurodomas  supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas iš 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio registro. 

 
 

 
 

________________  



6 

 

 

 

Projektų finansavimo sąlygų aprašo  

priedas 

 

(Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašo forma)  

 

PROJEKTO ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ 

APRAŠAS 

 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis projektų (veiklų)) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas  Pvz., pirkimo dokumentai, komerciniai pasiūlymai, sutartys su 

prekių tiekėjais ar paslaugų teikėjais, projektavimo dokumentai 
ir pan.  

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos   

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

  

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

  

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

 

 

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

  

 
 

________________ 


